de julho de 2020, resolvem celebrar o Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada nº
939156/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

 

1.1.     O presente Termo Aditivo tem por objeto:

I - Acréscimo do valor em R$ 17.114.355,23 (dezessete milhões, cento e quatorze mil
trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e três centavos), passando o valor total de R$
60.431.113,28 (sessenta milhões, quatrocentos e trinta e um mil cento e treze reais e vinte
e oito centavos) para R$ 77.545.468,56 (setenta e sete milhões, quinhentos e quarenta e
cinco mil quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos);

II - Atualização do plano de trabalho (PTRAB) em decorrência das alterações de
ampliação de prazo do cronograma de execução de obras e de valores; e

III - Prorrogação da vigência do plano de ação de 31 de dezembro de 2025 para   31

[...]

11525720220007 - Reforma e Reaparelhamento da Infraestrutura do Aeroporto de Coari/AM

Unidade Responsável pela Execução: 70 - DIRINFRA - Diretoria de Infraestrutura da Aeronáutica

Unidade Gestora da Execução: 120628 - Grupamento de Apoio de Belém

Valor Total do Plano de Ação: R$ 77.545.468,56 (setenta e sete milhões, quinhentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e sessenta e oito
reais e cinquenta e seis centavos)

 

VIGÊNCIA  INÍCIO TÉRMINO

Inicial 30/12/2022 31/12/2025

1º Aditivo 31/12/2025 31/12/2026

 

Objeto do Termo Aditivo: 

I - Acréscimo do valor em R$ 17.114.355,23 (dezessete milhões, cento e quatorze mil trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e
três centavos), passando o valor total de R$ 60.431.113,28 (sessenta milhões, quatrocentos e trinta e um mil cento e treze reais e vinte
e oito centavos) para R$ 77.545.468,56 (setenta e sete milhões, quinhentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e sessenta e oito reais
e cinquenta e seis centavos);

II - Atualização do plano de trabalho (PTRAB) em decorrência das alterações de ampliação de prazo do cronograma de execução
de obras e de valores;

III - Prorrogação da vigência do plano de ação de 31 de dezembro de 2025 para 31 dezembro de 2026;